
DATOS de DESEMPLEO, CONTRATOS y PRESTACIONES

ESTUDIO DIFERENCIA  AGOSTO 2014  AGOSTO 2015

ago-14 ago-15 Variación Vari. %
Parados 5.448 4.653 -795 -14,59 
Hombres 2.591 2.024 -567 -21,88 
Mujeres 2.857 2.629 -228 -7,98 
menos 25 años 611 536 -75 -12,27 
más de 25 años 4.837 4.117 -720 -14,89 

SECTORES
agricultura 289 260 -29 -10,03 
industria 901 598 -303 -33,63 
construcción 559 411 -148 -26,48 
servicios 3.186 2.874 -312 -9,79 
sin empleo anterior 513 510 -3 -0,58 

EXTRANJEROS 937 812 -125 -13,34 
agricultura 131 129 -2 -1 53agricultura 131 129 -2 -1,53 
industria 89 79 -10 -11,24 
construcción 132 96 -36 -27,27 
servicios 415 326 -89 -21,45 
sin empleo anterior 170 182 12 7,06

PRESTACIONES jul-14 jul-15 Dif. ALTAS
desempleo 1.949 1.267 -682 -34,99 
subsidio 1.088 1.019 -69 -6,34 
renta activa reinser 256 238 -18 -7,03 
Total * 3.293 2.558 -735 -22,32 
extranjeros 441 334 -107 -24,26 

CONTRATOS ago-14 ago-15 DIF DIF %
TOTAL 2.724 2.908 184,00 6,75
INDEFINIDOS 158 132 -26,00 -16,46 
% INDEF 5,80 4,54 -1,26 

Temporales 2.566 2.776

Dif. SIN SUBSIDIO 2.307 2.129

* Incluidos 34 del Programa de Activacion de Empleo



DATOS de DESEMPLEO, CONTRATOS y PRESTACIONES

ESTUDIO DIFERENCIA   JULIO 2015 A AGOSTO 2015

jul-15 ago-15 Variación Vari. % Dif Agosto-14 %
Parados 4.687 4.653 -34 -0,73 -795,00 -14,59 
Hombres 2.060 2.024 -36 -1,75 -567,00 -21,88 
Mujeres 2.627 2.629 2 0,08 -228,00 -7,98 
menos 25 años 545 536 -9 -1,65 -75,00 -12,27 
más de 25 años 4.142 4.117 -25 -0,60 -720,00 -14,89 

SECTORES
agricultura 271 260 -11 -4,06 -29,00 -10,03 
industria 597 598 1 0,17 -303,00 -33,63 
construcción 407 411 4 0,98 -148,00 -26,48 
servicios 2.894 2.874 -20 -0,69 -312,00 -9,79 
sin empleo anterior 518 510 -8 -1,54 -3,00 -0,58 

EXTRANJEROS 817 812 -5 -0,61 -125,00 -13,34 
agricultura 133 129 -4 -3 01 -2 00 -1 53agricultura 133 129 -4 -3,01 -2,00 -1,53 
industria 71 79 8 11,27 -10,00 -11,24 
construcción 103 96 -7 -6,80 -36,00 -27,27 
servicios 330 326 -4 -1,21 -89,00 -21,45 
sin empleo anterior 180 182 2 1,11 12,00 7,06

PRESTACIONES jun-15 jul-15 Dif. ALTAS
desempleo 1.146 1.267 121 10,56
subsidio 1.079 1.019 -60 -5,56 
renta activa reinser. 245 238 -7 -2,86 
Total 2.502 2.558 56 2,24
extranjeros 352 334 -18 -5,11 

CONTRATOS jul-15 ago-15 DIF DIF %
TOTAL 3.765 2.908 -857,00 -22,76 
INDEFINIDOS 232 132 -100,00 -43,10 
% INDEF 6,16 4,54 -1,62 

POBLACION ACTIVA 2º Trim 2015 43.100

INDICE DE PARO 10,80

PARO JULIO 2015 10,87
Paro Agosto 2014 12,27


